УИД № 16MS0112-01-2022-001448-65

Дело № 2-819/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(вводная и резолютивная части)
27 июля 2022 года

       РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин,
при секретаре судебного заседания М.Н. Фалиной,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Окороковой Л.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «Бастион» о защите прав потребителя, расторжении договора оказания юридических услуг № 15102106 от 15 октября 2021 года, взыскании уплаченных по договору денежных средств в размере 35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей, компенсации морального вреда в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей и взыскании штрафа в размере 50 % от присужденной суммы за несоблюдение требования потребителя в добровольном порядке,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования Окороковой Л.Н. к ООО «Бастион» о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Принять отказ Окороковой Л.Н. от исполнения договора оказания юридических услуг № 15102106, заключенного 15 октября 2021 года между Л.Н. Окороковой и ООО «Бастион».
 Взыскать с ООО «Бастион» в пользу Окороковой Л.Н. уплаченные по договору оказания юридических услуг № 15102106 от 15 октября 2021 года денежные средства в размере 35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей, компенсацию морального вреда в размере 3 000 (трех тысяч) рублей, а также штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке в размере 19 000 (девятнадцати тысяч) рублей.

В удовлетворении остальной части иска – отказать.

Взыскать с ООО «Бастион» в доход бюджета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 1 550 (одной тысячи пятисот пятидесяти) рублей, состоящую из государственной пошлины по требованию имущественного характера, подлежащего оценке (1 250 рублей) и требованию неимущественного характера (300 рублей).
Лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения судьи в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения судьи, не присутствовавшие в судебном заседании лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения судьи в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения судьи.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения (резолютивной части).
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения (резолютивной части), а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении данного заявления.

Мировой судья                                                                                        И.Ф. Гатин